[bookmark: _GoBack][image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

          О внесении изменений в постановление администрации города Оби
                    Новосибирской области от 12.07.2024 № 916

[bookmark: _Hlk143155036]	В целях оказания социальной поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилизации и гражданам, заключившим в добровольном порядке контракты и исполняющим служебные обязанности в составе Вооруженных Сил Российской Федерации, участвующим в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (далее – участники специальной военной операции), и членам их семей, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
[bookmark: _Hlk178865692]1. Внести в Порядок оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 12.07.2024 № 916 «О порядке оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 7 после слов  «Для получения материальной помощи» дополнить словами «участник специальной военной операции».
1.2. Подпункт 5 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«5) копию документа, подтверждающего факт призыва военнослужащего на военную службу по мобилизации или заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции, выданного Военным комиссариатом по месту призыва военнослужащего или заключения контракта.».
1.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) Денежные средства на оказание материальной помощи должны быть использованы по назначению, согласно пункту 5 Порядка.».
1.4. Приложение к Порядку «Заявление об оказании материальной помощи» изложить в следующей редакции:
«Главе города Оби Новосибирской области
Буковинину Павлу Витальевичу
от ________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
дата рождения: _________________________________
проживающего(ей) по адресу:_____________________ _______________________________________________
_______________________________________________
паспорт (иной документ, удостоверяющий личность):
серия ______________ номер_____________________
кем выдан ______________________________________________
дата выдачи ______________________________________________
контактный телефон ______________________________________________
страховой номер индивидуального лицевого счета  (СНИЛС) _____________________________________
 идентификационный номер налогоплательщика
 ИНН _____________________________________________

Заявление
об оказании материальной помощи

Фамилия, имя, отчество участника СВО (без сокращений)___________________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства (пребывания) участника СВО__________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Прошу оказать материальную помощь в размере________________________
 _____________________________________________________________________
Причина нуждаемости в материальной помощи_____________________________
______________________________________________________________________
(описываются конкретные обстоятельства, нарушающие жизнеобеспечение заявителя, требующие безотлагательного устранения)

Сообщаю, что ранее я (моя семья) получал (-а)/не получал (-а) материальную помощь в администрации города Оби Новосибирской области___________________________________________(когда, в каком размере)_______________________________________________________________

Сведения о составе семьи:
Ф.И.О. членов семьи Дата рождения Степень родства
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу выплатить материальную помощь через __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование кредитной организации, номер счета)

Уведомление о принятом решении прошу направить по адресу:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес электронной почты, почтовый адрес)

К заявлению прилагаю следующие документы:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а). Подтверждаю согласие на обработку указанных в заявлении персональных данных.

___________________ __________________
           (дата)                                      (подпись)

С Порядком оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей, утвержденным постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 12.07.2024 № 916 «О порядке оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей», ознакомлен.

___________________ __________________
           (дата)                                      (подпись)

Заявление гр. ______________________ с приложением документов в количестве ____ (количество прописью) экз.
принято "__" ________ 20__ г. и зарегистрировано под N ______
____________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи специалиста, принявшего заявление)».

                                           _____________________

2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль   за   исполнением   данного   постановления   возложить   на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

Глава города Оби
Новосибирской области	                                                             П.В. Буковинин

Мамонтова Т.С.
8 (38373) 50-955

image1.png